

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 августа 2021 г.

№ 26/136

г. Кушва

Об отложении даты голосования на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

09 августа 2021 года на заседании окружной избирательной комиссии Кушвинского депутатов Думы городского полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва одномандатному избирательному округу № 11 было принято решение № 16/99 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному Nο избирательному округу 11 Гималетдинова Радия Халимовича, выдвинутого избирательным объединением Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 19 сентября 2021 года».

16 августа 2021 года окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 было принято решение «Об исполнении решения Кушвинского городского суда от 06 августа 2021 года об отмене регистрации кандидата в депутаты Думы Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 11 Кутдусова Фавиза Флюровича».

В связи с этим на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 не оказалось зарегистрированных кандидатов. Следовательно, в указанных условиях голосование на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 не может быть проведено.

Руководствуясь Избирательной постановлением комиссии Свердловской области от 2 декабря 2020 года № 35/213 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований на территориальные избирательные комиссии» и от 23.012.2020 года № 38/258 «О формировании Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии», в целях исполнения Кушвинской городской территориальной избирательной комиссией полномочий по организации выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва и в соответствии с пунктом 6 статьи 10, пунктом 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 11, пунктом 7 статьи 54 Избирательного кодекса Свердловской области, Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кушвинский городской округ

решила: Отложить дату голосования на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11, назначенных на 19 сентября 2021года, для дополнительного выдвижения кандидатов и осуществления последующих избирательных действий.

- 2. Назначить дату голосования на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 на 14 ноября 2021 года.
- 3. Возложить полномочия окружной избирательной комиссий по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва

по одномандатному избирательному округу № 11 на окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 1.

- При осуществлении окружной избирательной комиссией по выборам Думы Кушвинского депутатов городского округа ПО одномандатному избирательному округу № 1 полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 использовать бланки документов, штампы и печать окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 1 с указанием при оформлении документов на осуществление окружной избирательной комиссией по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 1 полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.
- 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кушвинский рабочий».
- 6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, органам местного самоуправления Кушвинского городского округа и разместить на сайте комиссии в сети Интернет.
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Н.Г. Белову.

Председатель избирательной комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь избирательной комиссии

Е.В. Полякова